

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori di costruzione del 26°, 27° e 28° Lotto di Case Popolari in
BRINDISI - Rione Commenda Ovest - Legge 2/7/1949, n. 408 - Eserc. 1957/58

Impresa Corrado Pier Marcello

STATO ^(a) **FINALE** dei lavori eseguiti a tutto il **3 LUGLIO** **1959**

CONTRATTO in data 26/7/1958, n. 1811 ~~appreso~~ reg. a Brindisi il 1° Ago
sto 1958 al n. 166 - Mod. I - Vol. 112

data _____ N. _____

Importo del progetto	L.	130.000.000=	Data della consegna	26/7/1958
Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione del <u>2,70</u> per cento		97.300.000=	Data dell'incominciamento dei lavori	26/7/1958
Fondo a disposizione dell'Amministrazione		30.000.000=	Scadenza del tempo utile per l'ultimaz. dei lavori	25/7/1959
del quale impegnato	Per espropriazione L.	20.350.000=	I lavori rimasero sospesi o prorogati per	
	> mag. lavori impreved.	4.000.000=	Per cui la nuova scadenza del tempo utile è	
	> lavori ad economia	650.000=	Giorni impiegati in più	
	> sorveglianza e dir.	5.000.000=	> > in meno	
	TOTALE somma impegnata L.	30.000.000=		

(a) D'avanzamento finale.

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
1	2	Scavo di sbancamento mc.	2.140	12 600 =	1.284.072 =	
2	1	" a sez.ristretta "	1.176	13 800 =	940.904 =	
3	112	Calcestruzzo a Kg.150 "	396	71 5700 =	2.261.247 =	
4	21	" " " 300 "	1.138	09 10000 =	11.380.900 =	
5	23	Ferro omogeneo Kg.	82.696	43 125 =	10.337.053	75
6	12	Muratura tutta tufo mc.	701	56 4500 =	3.157.020 =	
7	24/a	Solaio misto mq.	3.494	07 3000 =	10.482.210 =	
8	110	Muratura tufo e carparo mc.	171	58 5800 =	995.164 =	
9	115	" tufo e carp.c.v." "	500	88 5700 =	2.855.016 =	
10	18	" " cm.10 mq.	6.254	49 600 =	3.752.694 =	
11	25	Solaio a camera d'aria "	991	26 3800 =	3.766.788 =	
12	13	Muratura tufo cassa vuota"mc.	377	76 4200 =	1.586.592 =	
13	14	Sovraprezzo murat.tufo c.v." "	377	76 1000 =	377.760 =	
14	113	Spianata di malta mq.	154	75 110 =	17.022	50
15	114	Stratificazione asfalto"	65	23 450 =	29.353	50
16	22	Calcestruzzo a Kg.200 mc.	4	74 6200 =	29.388 =	
17	39	Rampe e pianerottoli mq.	323	46 2700 =	873.342 =	
18	111	Vespaio mc.	229	62 1000 =	229.620 =	
19	29	Massetto mq.	2.062	50 370 =	763.125 =	
20	70	Tubi ferro zincato ml.	1.319	70 700 =	923.790 =	
21	33	Marmette mq.	4.239	15 1100 =	4.663.065 =	
22	37	Battuto di cemento "	460	17 600 =	276.102 =	
23	19	Muratura tufo cm.20 "	692	23 1075 =	744.147	25
24	86	Telai a vetri "	474	82 5200 =	2.469.064 =	
25	94	Banco per cucina n.	48	22000 =	1.056.000 =	
26	48	Cemento granig.cm.3,5 mq.	146	56 2000 =	293.120 =	
27	63	Canne fumarie ml.	474	= 850 =	402.900 =	
28	85	Finestre e balconi mq.	242	62 7800 =	1.892.436 =	
29	81	Porte esterne appart. "	134	75 7800 =	1.051.050 =	
30	83	Bussole "	749	76 5800 =	4.348.608 =	
31	107	Ringhiere ferro batt. Kg.	9.396	36 295 =	2.771.926	20
32	31	Copertura tenuta acqua mq.	1.171	49 900 =	1.054.341 =	
		a riportare			77.065.821	20

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		riporto			77.065.821	20
33	67	Pluviali Ø 100 in resina ml.	302 40	1.000 =	302.400 =	
34	30	Mappetta mq.	271 39	400 =	108.556 =	
35	56	Trani spessore cm.5 "	54 43	5.000 =	272.150 =	
36	50	" " " 3 "	228 51	4.200 =	959.742 =	
37	51	" " " 2 "	76 67	3.800 =	291.346 =	
38	79	Vazche da bagno n.	48	38.000 =	1.824.000 =	
39	75	Vasi per cesso "	48	9.000 =	432.000 =	
40	76	Bidet "	48	9.000 =	432.000 =	
41	77	Lavabi "	48	7.000 =	336.000 =	
42	116	Lastre di piombo Kg.	1.262 17	480 =	605.841	60
43	41	Intonaco civile mq.	20594 59	200 =	4.118.918 =	
44	88	Persiane avvolgibili "	420 33	5.000 =	2.101.650 =	
45	89	Cassonetti coprirullo "	234 29	2.500 =	585.725 =	
46	46	Coloritura ad olio "	4.418 06	350 =	1.546.321 =	
47	82	Portoni "	22 53	8.800 =	198.264 =	
48	95	Parapetti balconi ml.	158 94	1.000 =	158.940 =	
49	84	Portine scantinati mq.	74 32	5.000 =	371.600 =	
50	100	Colonna montante luce ml.	225 24	1.200 =	270.288 =	
51	119	Tubi resina Ø 120 "	147 60	1.200 =	177.120 =	
52	68	" " " 80 "	152 40	800 =	121.920 =	
53	52	Cordoni "	304 20	900 =	272.780 =	
54	53	Basoli calcari mq.	122 08	1.500 =	183.120 =	
55	35	Tavelloni 30x30 "	28 20	2.500 =	73.320 =	
56	72	Scolapiatti n.	48	3.500 =	168.000 =	
57	74	Bucatai n.	48	5.000 =	240.000 =	
58	65	Tubi ghisa pluviali n.	24	5.000 =	120.000 =	
59	38	Rivestimento piastrelle maio- licate mq.	399 87	3.200 =	1.279.584 =	
60	71	Contatori per acqua n.	48	4.500 =	216.000 =	
61	102	Impianto apriportone ml.	398 22	900 =	358.398 =	
62	101	" campanelli "	204 66	900 =	184.194 =	
		A riportare			95.376.998	80

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		Riporto			95.376.998	80
63	97	Linea elettrica scala n.	42	5.000 =	210.000 =	
64	92	Pozzetti con sifone n.	12	6.500 =	78.000 =	
65	93	" d'ispezione n.	6	1.500 =	9.000 =	
66	59	Tubi fibro cem. Ø 150 ml.	165 30	950 =	157.035 =	
67	36	Pietrini mq.	1.575 48	780 =	1.228.874	40
68	99	Impianto elett.appart. n.	516	1.000 =	516.000 =	
69	103	Prese di corrente n.	192	600 =	115.200 =	
70	17	Grigliati per verande mq.	101 57	1.100 =	111.727 =	
71	109	Griglie pluviali n.	24	600 =	14.400 =	
72	43	Intonaco malta bastarda mq.	3.286 82	250 =	821.705 =	
73	61	Tubi eternit Ø 80 ml.	6	700 =	4.200 =	
74	69	Tubi resina Ø 60 "	67 20	700 =	47.040 =	
75	40	Intonaco fratazzato mq.	2.021 73	130 =	262.824	90
76	42	Intonaco esterno "	1.260 80	350 =	441.280 =	
77	45	Tinteggiatura a calce "	20.594 59	20 =	411.891	80
78	47	Coloriture sintetiche "	137 71	320 =	44.067	20
79	108	Tubi stenditoi bianch. Kg.	254 400	295 =	75.048 =	
80	110	Filo di ferro zincato "	51 =	400 =	20.400 =	
81	62	Tubi fibro cem. Ø 100 ml.	69 85	750 =	52.387	50
		Totale			99.998.079	60
		A dedurre il ribasso del 2,70%			2.699.948	15
		restano nette		£.	97.298.131	45
		a cui si deduce l'importo dei certificati già corrisposti:				
1	9/8/1958	£. 10.000.000				
2	6/9/1958	" 11.200.000				
3	11/10/58	" 10.000.000				
4	6/11/58	" 10.000.000				
5	25/11/58	" 10.000.00				
	a riportare	£. 51.200.000			97.298.131	45

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		riporti	£. 51200.000		97/298.131 45	
6		17/12/1958	" 10.000.000			
7		19/1/1959	" 10.000.000			
8		9/3/1959	" 10.000.000			
9		3/7/1959	" 9.720.000			
		sommano			90.900.000 =	
		Resta il credito netto dell'Impresa			6.378.131 45	
		Brindisi, 2 gennaio 1960				
		L'IMPRESA				
		(Corrado Pier Marcello)				
		<i>Corrado Pier Marcello</i>				
		IL DIRETTORE DEI LAVORI				
		(Dott. Ing. Giovanni ROMA)				
		<i>[Signature]</i>				
		UFFICIO DEL GENIO CIVILE DI BRINDISI				
		N. 6282 di Prot. 6 LUG. 1960				
		VISTO				
		L'INGEGNERE CAPO				
		(to P. Sciabà)				
		per copia conforme				
		L'INGEGNERE CAPO				
		(P. Sciabà)				
		<i>[Signature]</i>				

